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Czas na 
„krajówkę” i kolej!

olkusz
Wiola�Woźniczko

Przebudowa olkuskiego odcinka 
drogi krajowej 94, modernizacja linii 
kolejowej nr 62 Tunel – Sosnowiec – 
to inwestycje, które zostaną zrealizo-
wane na terenie powiatu olkuskiego.

Okazją do rozmowy na temat 
transportowych przedsięwzięć było 
spotkanie z ministrem infrastruktury 
Andrzejem Adamczykiem, preze-
sem PKP Polskie Linie Kolejowe SA  
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R E K L A M A

Henryk Gamrat
Wiceprzewodniczący – Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Osiedla Centrum w Olkuszu

Szanowni Państwo,
Mijają 4 lata mojej kadencji w Radzie Miejskiej 

w  Olkuszu i  z  tego względu chciałbym Państwu 
zdać sprawozdanie z  mojej pracy radnego, któ-
rego Państwo – Wyborcy obdarzyliście najwięk-
szym zaufaniem. Mój wynik wyborczy (503 głosy 
– 63,84% wszystkich ważnych głosów w okręgu nr 
2,) był najwyższy spośród radnych.

W ciągu tych czterech lat udało mi się skutecz-
nie starać o inwestycje w okręgu nr 2 (ulice: Skal-
ska, Bylicy, Krakowskie Przedmieście, Słowackiego) 
i osiedlu Centrum. W wyniku tych starań przy du-
żym zaangażowaniu i decyzjach podjętych przez 
Pana Burmistrza Romana Piaśnika oraz poparciu 
części kolegów radnych zostały wykonane nastę-
pujące inwestycje:

1. Budowa ciągu jezdnego i parkingu przed 
blokiem nr 7 przy ulicy Skalskiej.

2. Budowa nowych schodów i chodnika przy 
ulicy Bylicy – przed Bankiem PKO.

3. Budowa ciągu jezdnego i chodników  
– ulica Łukasińskiego-Na Skarpie.

4. Remont schodów i montaż barierek  
przy ulicy 29 Listopada.

5. Budowa parkingów, chodników ciągów 
jezdnych przed blokiem nr 53  
– Kr. K. Wielkiego.

6. Budowa parkingów i ciągów jezdnych przed 
blokami 17,18 i 19 przy ulicy Skalskiej.

7. Budowa chodników, jezdni i parkingu przed 
blokami przy ulicy Kościuszki 14 i Nullo 1.

8. Wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy 
ulicy Bylicy.

9. Wykonanie chodnika przed blokiem nr 8 
przy ulicy Skalskiej.

10. Budowa chodników i zabudowa terenu 
po fontannie przy ulicy Krakowskie 
Przedmieście.

11. Budowa parkingu i ciągu jezdnego od 
bloku nr 7 do nr 11 przy ulicy Skalskiej od 
strony Drogi Krajowej (poniżej przejścia 
podziemnego).

12. Budowa parkingów, chodników i jezdni na 
ulicy Nullo – Mieczysława Karwińskiego 
(przy Starym Cmentarzu)  
od ulicy Bylicy do ulicy Słowackiego.

13. Budowa części kamiennego muru Starego 
Cmentarza od strony ulicy M. Karwińskiego.

14. Przebudowa infrastruktury przed Miejskim 
Ośrodkiem Kultury i Przedszkolem nr 7.

15. Wykonanie centralnego ogrzewania 
w blokach nr 12, 11, 10 i 21 przy ulicy 
Skalskiej.

16. Zadaszenie śmietników i budowa nowego 
śmietnika przy ulicy Bylicy. 

Jestem współautorem wniosku do Budżetu 
Obywatelskiego dotyczącego budowy boiska na 
placu Szkoły Podstawowej Nr 4. Dołożyłem wszel-
kich starań, aby to boisko dla Naszej młodzieży zo-
stało wybudowane. Od lat współpracuję z Dyrekcją 
Szkoły Podstawowej Nr 4 i Radą Rodziców wspie-
rając ich w działaniach, które przynoszą korzystne 
zmiany dla dzieci i dorosłych Mieszkańców Naszego 
Osiedla np.: budowa progu spowalniającego przed 
szkołą, montaż barierek ochronnych, remont dro-
gi wjazdowej, wyrównanie ziemią terenu przy bo-
isku szkolnym. Współpracuję również z Dyrekcją 
Przedszkola Nr 7, Miejskim Ośrodkiem Kultury, 
Miejskim Ośrodkiem Sportu i  Rekreacji, Związ-
kiem Harcerstwa Rzeczypospolitej i innymi insty-
tucjami oraz firmami, które prowadzą działalność 
na osiedlu Centrum.

Jestem autorem wielu interpelacji, które 
w większości zostały zrealizowane w całości lub 
w znacznej części.

Szczególnym obszarem mojego zainteresowa-
nia jest infrastruktura drogowa i estetyka naszego 
osiedla i gminy. Dziesiątki moich interwencji zawsze 
skutkują dobrymi rozwiązaniami dla mieszkań-
ców we współpracy z  Kierownictwem jak i  pra-
cownikami UMiG Olkusz np.: naprawy ubytków 
w nawierzchniach asfaltowych ciągów jezdnych, na-
prawy studzienek i kratek kanalizacyjnych, naprawy 
w oświetleniu ulicznym, naprawy w chodnikach, do-
datkowe rozmieszczenie koszy betonowych, mon-
taż lamp oświetleniowych na budynku nieczynnej 
kotłowni OSM przy Bylicy, montaż ławki przy tej 
samej ulicy na wprost parkingu, który znajduje się 
na terenie Ekonomika itp.

Podczas dyżurów w  Biurze Rady Miejskiej, 
które pełnię w każdy czwartek od 15:15 do 17:15 
przychodzi do mnie wielu mieszkańców naszej Gmi-
ny. W miarę możliwości pomagam im w sprawach, 
z którymi się do mnie zgłaszają.

Biorąc udział w różnego rodzaju wydarzeniach, 
spotkaniach, rozmowach z mieszkańcami z otwar-
tością i uwagą przychylam się i próbuję rozwiązy-
wać problemy mieszkańców.

Pracuję też w stałych komisjach: Rozwoju Go-
spodarczego i  Gospodarki Miejskiej, Lokalowej, 
Oświaty i Rolnictwa oraz biorę czynny udział w in-
nych komisjach, których nie jestem członkiem. 
W  ciągu tego czasu pracowałem na wszystkich 
Sesjach Rady Miejskiej i ponad 100-tu posiedze-
niach komisji stałych i nie stałych. Jestem członkiem 
Zespołów ds. Gminnego Programu Rewitalizacji, 
Nagród Burmistrza dla Nauczycieli, Nagród Bur-
mistrza dla Uzdolnionych Uczniów w sporcie i edu-
kacji. Przez ponad 2 lata byłem członkiem Pocztu 
Sztandarowego.

Reprezentuję Radę Miejską jako Wiceprzewod-
niczący na uroczystościach państwowych, powia-
towych i gminnych. Jako radny i przewodniczący 
osiedla organizuję festyny rodzinne, wigilie dla 
Seniorów, współorganizuję i wspomagam impre-
zy organizowane przez Szkołę Podstawową Nr 4. 
Funduję nagrody dla uczniów, którzy biorą udział 
w konkursach. Pomagam mieszkańcom w starszym 
wieku i niepełnosprawnym.

Zdaje sobie sprawę, że jest jeszcze dużo do zro-
bienia. Zrobię wszystko by dalej swoją pracą służyć 
społeczeństwu w osiąganiu i realizacji moich przed-
wyborczych priorytetów, które konsekwentnie re-
alizuję zgodnie z moim programem wyborczym.  

Szanowni Państwo zawsze będę wierny ślubo-
waniu, które złożyłem i mojemu hasłu wyborcze-
mu. Dobro Mieszkańców, rozwój Osiedla, Miasta 
i Gminy zawsze będą dla mnie najważniejsze w pra-
cy radnego. 

Z wyrazami szacunku
Radny Rady Miejskiej w Olkuszu

Henryk Gamrat

Pracowite cztery lata

MOJE MOTTO:  
SŁUCHAĆ MIESZKAŃCÓW  
– SŁUŻYĆ MIESZKAŃCOM

TEKST SF INANSOWANY ZE  ŚRODKÓW WŁASNYCH AUTORA

RABAT
NA OKNO Z ROLETĄ*

*  Szczegóły w salonach sprzedaży, promocja trwa od 16 lipca 2018 r. 
do 31 sierpnia 2018 r.

www.oknoplast.com.pl

WAMAR
PARTNER HANDLOWY OKNOPLAST

Olkusz, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 46
tel. 32 645 02 36
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Ciąg�dalszy�ze�strony 1 Czas na „krajówkę” i kolej!
Ireneuszem Merchelem oraz dy-
rektorem krakowskiego oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad Tomaszem Pałasińskim.

Kolej: szybciej i bezpieczniej
- Przebudowujemy szlaki trans-

portowe w Polsce: linie kolejowe 
i drogi, które w dzisiejszym stanie 
technicznym generują niebezpie-
czeństwa dla użytkowników ruchu 
drogowego oraz problemy w trans-
porcie kolejowym. Olkusz przez lata 
nie był zauważany przez zarządców 
szlaków kolejowych, jak również 
pod względem poprawy bezpieczeń-
stwa na drodze krajowej 94 – mówił 
w Olkuszu minister infrastruktury 
Andrzej Adamczyk. Szef resortu 
dodał, że o transportowe inwestycje 
zabiegali politycy i samorządowcy 
ziemi olkuskiej: poseł Jacek Osuch, 
radny wojewódzki Andrzej Wójcik 
oraz radny powiatowy Łukasz Kmita.

- To historyczny moment. Jesz-
cze nigdy ziemia olkuska nie dostała 
takiego zastrzyku finansowego. Przez 
lata pasażerowie kolei „odpływali”, 
teraz to się zmienia. Na drodze 
krajowej poprawi się nie tylko bez-
pieczeństwo kierowców tranzytowo 
przejeżdżających przez Olkusz, ale 
i mieszkańców – mówił radny powia-
towy Łukasz Kmita.

Kolejowe przedsięwzięcie o war-
tości 132 199 233,92 złotych netto 
dotyczy linii nr 62 na odcinku Charsz-
nica – Wolbrom – Jaroszowiec Olku-
ski. W Olkuszu podpisano umowę 
z wyłonionym w przetargu wykonaw-
cą – firmą Skanska S.A. Inwestycja 
ma być zrealizowana do 2020 roku.

Jak informuje PKP PLK S.A., 
zmiany zaplanowano na przystan-
kach: Gajówka, Jeżówka, Zarze-
cze, Chrząstowice Olkuskie. Perony 
zostaną podwyższone do 76 cm, 

co ułatwi wsiadanie do pociągów. 
Łatwiejszą i bezpieczniejsza komu-
nikację zagwarantuje nowe ozna-
kowanie oraz system informacji 
pasażerskiej. Wszystkie przystanki 
zostaną przystosowane do obsługi 
osób o ograniczonych możliwościach 
poruszania się.

Na modernizowanym odcinku zo-
stanie wymienione 20 km torów oraz 
sieć trakcyjna. Przebudowa obejmuje 
22 obiekty (mosty i przepusty) oraz 6 
przejazdów kolejowo-drogowych, m. 
in. w Wolbromiu, Zarzeczu, Chrzą-
stowicach i Kalisiu.

W ramach inwestycji na stacji 
w Wolbromiu powstanie przejście 
pod torami zamiast dotychczasowej 
kładki. Pasażerowie będą mogli korzy-
stać z windy oraz pochylni. Wymianie 
ulegną tory, a urządzenia do sterowa-
nia ruchem zostaną zmodernizowane. 

- Modernizacja prowadzona jest 
po to, aby zwiększyć prędkość pocią-
gów z 40 do 120 km/h. Inwestycja 
PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. na 
trasie z Małopolski na Śląsk, między 
Tunelem a Sosnowcem, to jeden 

z projektów Krajowego Programu 
Kolejowego finansowanych z budżetu 
państwa. Prace poprawią dostępność 
pasażerów do kolei

Modernizowane tory ułatwią 
podróże i zwiększą możliwości prze-
wozu towarów – powiedział Ireneusz 
Merchel, prezes PKP Polskich Linii 
Kolejowych S.A.

Na linii 62 w latach 2016 – 2018 
wykonano prace za ponad 40 mln zło-
tych na odcinkach Olkusz – Bukowno 
oraz Bukowno – Sławków. Łączna 
wartość prac wykonanych i planowa-
nych na linii nr 62 do 2020 r. to 170 
mln złotych, pochodzących z budżetu 
państwa. - Każdy kolejny projekt 
z Krajowego Programu Kolejowego to 
zwiększanie możliwości podróży w re-
gionach i między województwami oraz 
poprawa transportu towarów. Nie 
dzielimy Polski na Polskę A i Polskę 
B. Konsekwentnie i równomiernie 
w całym kraju tworzymy warunki dla 
kolei bezpiecznej, sprawnej i punk-
tualnej – mówił minister Andrzej 
Adamczyk.

Rondo, dwupasmówka  
i kompleksowy remont

W lipcu Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad ogłosiła 
dwa przetargi dotyczące modernizacji 
drogi krajowej 94. Pierwszy z nich 
dotyczy budowy ronda w Giebułtowie, 
od którego w stronę Krakowa powsta-
nie dwupasmówka. To właśnie w tym 
miejscu tworzą się największe korki, 
o czym najlepiej wiedzą dojeżdżający 
codziennie do stolicy województwa. 
Wyłoniony w przetargu wykonawca 
zajmie się opracowaniem dokumen-
tacji projektowej, uzyskaniem nie-
zbędnych decyzji oraz zezwoleń oraz 
wykonaniem robót budowlanych. Na 
projekt i zezwolenia będzie miał 16 
miesięcy od daty podpisania umowy, 
a na realizację inwestycji 12 mie-
sięcy od przekazania placu budowy 
(jak informuje GDDKiA do czasu 
realizacji robót nie będzie wliczony 
okres zimowy od dnia 15 grudnia do 
15 marca).

Przebudowany odcinek rozpocz-
nie się od skrzyżowania w Giebuł-
towie do węzła Modlnica, na skrzy-

żowaniu dk 94 z planowaną drogą 
ekspresową S52.

Drugi przetarg obejmuje kom-
pleksową modernizację olkuskiego 
odcinka „krajówki”. Zakres zadania 
obejmuje dwa etapy: projektowanie 
wraz z pozyskaniem niezbędnych de-
cyzji i zezwoleń oraz wykonanie robót 
budowlanych. Przedsięwzięcie zakła-
da przebudowę sześciu skrzyżowań, 
pięciu przepustów, dróg zbiorczych, 
budowę sygnalizacji świetlnych, 
ciągów pieszo – rowerowych i zatok 
autobusowych.

- Dzięki tej inwestycji przede 
wszystkim poprawimy bezpieczeń-
stwo i upłynnimy ruch. Wszystkie 
roboty powinny być ukończone do 
2022 roku – mówił podczas wizyty 
w Olkuszu dyrektor krakowskiego 
oddziału GDDKiA Tomasz Pałasiński.

Jak układa się współpraca?
Szef resortu infrastruktury od-

niósł się do współpracy z lokalnym 
samorządem.- W Olkuszu odnotowa-
liśmy przypadki, które nie zdarzają 
się nam w innych miastach w Polsce. 
Dla nas bardzo ważna jest współpraca 
z samorządami w zakresie inwestycji 
kolejowych i drogowych. Kładka 
nad torami jest zamknięta „w po-
przek”, ponieważ burmistrz nie chce 

angażować się we wspólny projekt 
i przebudować tej kładki na potrzeby 
mieszkańców. Kiedy okazuje się, że 
miasto wycofuje się z obowiązków, 
które na siebie przejęło i rozmów 
z inwestorem w związku z planowaną 
przebudową drogi krajowej - ja tego 
nie jestem w stanie zrozumieć – mówił 
minister Adamczyk.

Zapytaliśmy w olkuskim magi-
stracie, jak władze miasta oceniają 
współpracę w zakresie transporto-
wych inwestycji. -Deklarujemy chęć 
współpracy z koleją, jednak z pisma 
PKP PLK S.A. Centrum Realizacji In-
westycji Region Południowy wynika, 
że szczegóły naszej współpracy będą 
mogły zostać wypracowane dopiero po 
zawarciu przez PKP PLK S.A. umowy 
na przebudowę stacji. Według harmo-
nogramu, który został nam przedsta-
wiony w marcu tego roku, podpisanie 
umowy z wykonawcą planowane jest 
do końca kwietnia 2019 r. Komentarz 
Pana Ministra o braku współpracy 
w tym zakresie jest zaskakujący, 
gdyż to na decyzje kolei teraz czeka-
my. Przebudowy części olkuskiego 
odcinka DK94 ma dokonać inwestor 
galerii handlowej, która ma powstać 
przy krajówce. Budowa ronda ma 
zapewnić bezpieczną komunikację 
klientów galerii. Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad oczekuje 
jednak, że Gmina Olkusz pokryje 
koszt budowy ronda, gdyby inwestor 
galerii się wycofał. Gmina Olkusz 
nie może przyjąć na siebie takiego 
zobowiązania, gdyż jego wartość sza-
cuje się w milionach złotych, a droga 
krajowa administrowana jest przez 
GDDKiA. Absolutnie nie kwestionu-
jemy konieczności przebudowy DK94, 
do czego zobowiązał się m.in. Minister 
Adamczyk na spotkaniu w Olkuszu. 
Trzeba jednak zadać sobie pytanie, 
czy budowa ronda nadal byłaby ko-
nieczna, gdyby inwestor wycofał się 
z budowy galerii – tłumaczy rzecznik 
prasowy magistratu Michał Latos.

O G Ł O S Z E N I E  S T A R O S T Y  O L K U S K I E G O
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
Rynek 1

ogłasza V przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż zabudowanej 
nieruchomości składającej się z działek nr 2235/12 i 2236/1 o łącznej 
pow. 1069 m2 położonej w Olkuszu przy ul. Szpitalnej 30, objętej 
księgami wieczystymi KR1O/00075777/7 i  KR1O/00037424/0. 
Nieruchomość zabudowana budynkiem biurowo – usługowym, gara-
żami i budynkiem gospodarczym).
Budynek biurowo-usługowy wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodną, gazową oraz centralnego ogrzewania zasilanego z kotła 
gazowego). Dostęp do drogi publicznej ul. Szpitalnej, zapewniony 
zostanie poprzez ustanowienie służebności drogowej po działce nr 
2235/17 za jednorazowym wynagrodzeniem w wysokości 6.948,27 zł 
brutto. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
nieruchomość znajduje się w terenie oznaczonym symbolem  
„02.MU” – opisanym jako: „Tereny zabudowy wielofunkcyjnej” (zabudowa 
mieszkalna wielorodzinna, zabudowa usługowa – obiekty i urządzenia 
służące realizacji celów publicznych, zabudowa usługowa – obiekty 
i urządzenia umożliwiające realizację przedsięwzięć komercyjnych oraz 
usługi wbudowane w zakresie: usług handlu, gastronomii, rzemiosła 
usługowego, obsługi finansowej).

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 390.000,00 zł
(słownie: trzysta dziewięćdziesiąt tysięcy złotych). Postąpienie nie 
mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż zwolniona z podatku 
VAT. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium 
w pieniądzu w wysokości 78.000,00 zł do dnia 29.08.2018r. włącznie, 
na konto Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w Banku Pekao S.A.  
O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się 4 września 2018r. o godz. 11.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu 
www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości oraz www.bip.malopolska.
pl / umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia 
różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 
204, telefon (32) 6260204. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
Rynek 1

ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
działki nr 1570 o pow. 5,5420 ha, położonej w Niesułowicach gm. Olkusz, 
objętej księgą wieczystą KR1O/00052422/7, stanowiącej własność 
Gminy Olkusz. Nieruchomość niezagospodarowana, o kształcie 
nieregularnego wielokąta, o zróżnicowanej konfiguracji terenu.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
fragmentu sołectwa Niesułowice i zmianą tegoż planu, działka nr 1570 
znajduje się w terenie oznaczonym symbolem „2U” – opisanym jako: 
„Tereny zabudowy usługowej użyteczności publicznej”

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 2.771.000,00 zł
(słownie: dwa miliony siedemset siedemdziesiąt jeden tysięcy 
złotych). Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%). Postąpienie 
nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Przystępujący do przetargu 
zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 554.200,00 zł do dnia 
27.09.2018r. włącznie, na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz  
nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.
Przetarg odbędzie się w dniu 2 października 2018r. o godz. 11.00 

w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, pok. 101.
Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej  
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie interneto-
wej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, portalu interne- 
towym: www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz 
w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 
204, telefon (32) 6260204.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
Rynek 1

ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
działki nr 1577 o pow. 1,1175 ha, położonej w Niesułowicach gm. Olkusz, 
objętej księgą wieczystą KR1O/00052422/7, stanowiącej własność 
Gminy Olkusz. Nieruchomość niezagospodarowana, o kształcie 
nieregularnego wielokąta, o zróżnicowanej konfiguracji terenu.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
fragmentu sołectwa Niesułowice i zmianą tegoż planu, działka nr 1577 
znajduje się w terenie oznaczonym symbolem „3U” – opisanym jako: 
„Tereny zabudowy usługowej użyteczności publicznej”

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 590.000,00 zł
(słownie: pięćset dziewięćdziesiąt tysięcy złotych). Sprzedaż 
opodatkowana podatkiem VAT (23%). Postąpienie nie mniej niż 1% 
ceny wywoławczej. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest 
wnieść wadium w wysokości 118.000,00 zł do dnia 27.09.2018r. 
włącznie, na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz  
nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.
Przetarg odbędzie się w dniu 2 października 2018r. o godz. 11.30 

w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, pok. 101.
Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, 
portalu internetowym: www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.
pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia 
różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 
204, telefon  (32) 6260204.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Bukownie  
pod adresem www.umbukowno.pl  

i w Biuletynie Informacji Publicznej znajduje się 
pełny tekst ogłoszenia o naborze na stanowisko

Podinspektora  
w Referacie Organizacyjno – Administracyjnym.

K O M U N I K A T
W związku z przystąpieniem w dniu 10.08.2018 r.  

do prac związanych z rewitalizacją  
Dolinki na Osiedlu Młodych,  

dotyczących wykonania parkingu (tzw. „klepisko”),  
Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu informuje  

o możliwości wystąpienia utrudnień dla kierowców 
związanych z czasowym ograniczeniem dostępności 

do miejsc parkingowych na obszarze objętym 
rewitalizacją. 

Za powstałe utrudnienia przepraszamy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 

informuje o sprzedaży 
materiałów budowlanych z rozbiórki zmagazynowanych  
na placu Stacji Uzdatniania Wody w Olkuszu przy  
ul. Wspólnej (m.in. kostka granitowa, krawężniki z granitu 
łupanego, kostka kamienna czarna bazaltowa, bloczki  
z granitu łupanego).
Ustala się minimalną cenę do składania ofert w zależności  
od wybranego asortymentu w wysokości:

• kostka granitowa: 46.779,29 zł brutto
• bloki (krawężniki) z granitu łupanego: 21.540,23 zł brutto
• bloczki z granitu łupanego: 2.780,92 zł brutto
• kostka kamienna czarna bazaltowa: 9.700,78 zł brutto

Ofertę określającą koszt brutto zakupu materiałów budowlanych 
z rozbiórki można złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Olkusz, 
Rynek 1 w formie pisemnej, w terminie do 10.08.2018r. do godz. 
12.00 w Punkcie Informacyjno – Podawczym. Koperta winna być 
oznaczona napisem „Oferta na zakup materiałów budowlanych  
z rozbiórki zmagazynowanych na placu SUW w Olkuszu”.

Pozostałe szczegóły oferty oraz warunki udziału zamieszczone  
są na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz.

Kontakt: Wydział Drogowo - Inwestycyjny UMiG Olkusz 
 - tel. 32 626 01 58

Najbiedniejsze i najbogatsze 
gminy

Powiat
Jakub�Fita

Polska Agencja Prasowa opubliko-
wała niedawno informacje doty-
czące dochodów wszystkich gmin 
w Polsce w przeliczeniu na jedne-
go mieszkańca. Podobnie jak przed 
rokiem, na terenie naszego powia-
tu największymi dochodami „na 
głowę” może pochwalić  się gmi-
na Bolesław.

Ranking opublikowany przez PAP 
oparty jest na danych za 2017 rok. 
Zostały one opracowane przez Głów-
ny Urząd Statystyczny. Z zestawie-
nia wynika, że średnie dochody gmin 
w ubiegłym roku wyniosły 4,9 tys. zł 
w przeliczeniu na jednego mieszkań-
ca. GUS wziął pod uwagę zarówno 
dochody własne samorządów, czyli 
m.in. wpływy z podatków i opłat oraz 
udziały w PIT i CIT, jak i subwencje 
oraz dotacje celowe z budżetu pań-
stwa. W zestawieniu uwzględniono 
także środki unijne.

Niezmiennie od 2002 roku na cze-
le tego zestawienia znajduje się gmina 
Kleszczów w województwie łódzkim. 
Według GUS w Kleszczowie na jedne-
go mieszkańca przypadało w ubiegłym 
roku 47 245 zł dochodu, czyli niemal 
10 razy tyle, ile wynosi ogólnopolska 
średnia. Samorząd zawdzięcza tak 
wysoki wynik wpływom z podatku od 
nieruchomości i opłaty eksploatacyj-
nej, które płacą do gminnej kasy Ko-
palnia Węgla Brunatnego Bełchatów 
oraz Elektrownia Bełchatów. Na prze-

ciwnym biegunie znalazła się gmina 
Pszów w województwie śląskim. Tu-
taj dochody „na głowę” wyniosły za-
ledwie 2 932 zł.

Jak na tym tle wypadają gminy 
z naszego powiatu? Wszystkie samo-
rządy zanotowały wzrost wpływów do 
swoich kas. W zestawieniu obejmu-
jącym 2477 jednostki po raz kolejny 
najwyżej uplasował się Bolesław. Do-
chód gminy w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca wyniósł w ubiegłym roku 
4 703 zł. W stosunku do ubiegłego ro-

ku samorząd zanotował jednak duży 
spadek - z 273 miejsca w skali kraju 
na 557 pozycję.

Podobnie jak przed rokiem, na 
drugim miejscu w powiecie znalazło 
się Bukowno. Dochód gminy w prze-
liczeniu na mieszkańca wyniósł tam 
w 2017 roku 4 243,34 zł. Dało jej to 
1268 pozycję w zestawieniu. Trzecią 
lokatę w naszej okolicy zajął Wol-
brom. Dochody na głowę wyniosły 
tutaj 3 971,64 zł, dzięki czemu gmina 
awansowała z 2300 pozycji na 1823 
miejsce w rankingu.

Kolejnym samorządem w zesta-
wieniu jest gmina Klucze, gdzie do-
chód per capita wyniósł 3 800,21 zł 
(2125 miejsce). W Trzyciążu przychód 
na jednego mieszkańca to 3 718,99 
zł (2224 pozycja w rankingu). Powia-
tową klasyfikację zamyka Olkusz ze 
wskaźnikiem na poziomie 3 540,83 
zł. W skali kraju Srebrny Gród zna-
lazł się na 2374 pozycji.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl
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Debata obywatelska 
w sprawach społecznie 

istotnych

olkusz
Piotr�Kubiczek

W poniedziałkowy wieczór na olku-
skim rynku odbyła się premiero-
wa debata obywatelska w sprawach 
społecznie istotnych. Wśród dysku-
tujących pojawił się Edward Nowak 
– działacz nowohuckiej „Solidar-
ności” w latach 80-tych XX wieku.

Organizatorem spotkania poświę-
conego dyskusji był olkuski Komi-
tet Obrony Demokracji. - Środowiska 
skupione wokół protestów pod olku-
skim sądem, w związku z ustawami, 
które przechodziły w ostatnich mie-
siącach przez parlament, postano-
wiły wprowadzić działania, których 
celem byłoby protestowanie, dawanie 
świadectwa, że są ludzie, którzy zgła-
szają swój sprzeciw, że to, co się obec-
nie dzieje, nie dokonuje się za zgodą 
wszystkich. Naszym celem jest gene-
rowanie działań edukacyjnych i infor-
macyjnych dla społeczeństwa – mówił 
Grzegorz Wiśniowski, przewodniczący 
olkuskiego KOD-u.

W wyniku dyskusji, które toczono 
podczas spotkań pod sądem, prote-
stujący stwierdzili, że istnieje potrze-
ba podjęcia kolejnych inicjatyw. I tak 
powstała idea debaty. Jej pierwsza 
część odbyła się pod hasłem: „Społe-
czeństwo obywatelskie w warunkach 
ograniczonej demokracji”.

- Jest to debata różnych opcji 
politycznych i światopoglądowych – 
zaznaczał Sławomir Sztaba. - Cud 
demokracji: rozmowa, różnienie się, 
dochodzenie do wspólnych, często 
trudnych kompromisów – to jest coś 
najlepszego, co się może zdarzyć w na-
szym społeczeństwie – dodał wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu.

Na zaproszenie organizatorów od-
powiedział Edward Nowak, człowiek 
legenda jeśli chodzi o „Solidarność” 
w Nowej Hucie. - Podczas każdej de-
baty, wśród jej uczestników powinien 
pojawić się autorytet – przyznał Grze-
gorz Wiśniowski. A osoba Edwarda 
Nowaka takim autorytetem faktycz-
nie może być. Walka z ustrojem to-
talitarnym kosztowała go więzienie. 
Po roku 1989 działał w polityce naj-
pierw jako wiceprezydent Krakowa, 
a później także jako trzykrotny wi-
ceminister w rządowych resortach 
gospodarczych u pięciu różnych pre-
mierów. - Choć obecnie uważa się za 
emeryta, to jednak wciąż upomina 
się o pewne standardy, o które kie-
dyś walczył – stwierdził przewodni-
czący KOD-u.

- Rzeczywiście jestem człowiekiem 
„Solidarności”. Od 20 sierpnia 1980 
roku, kiedy jako inżynier stanąłem do 
strajku, a było to jeszcze przed poro-
zumieniami sierpniowymi, bardzo za-
angażowałem się w ten ruch. Tak jak 
dojrzewała „Solidarność”, tak i ja z nią 
dojrzewałem. Najpierw było pięknie, 
wręcz euforycznie, później nastał stan 
wojenny, podczas którego kilkukrot-

nie byłem wrzucany do więzień, aż 
przyszedł rok ‘89, kiedy odzyskaliśmy 
naszą Polskę i zaczęliśmy ją budować 
na nowo. Jak to w życiu, raz było le-
piej, raz gorzej. Byliśmy prekursorami 
trendu przechodzenia z komunizmu 
do gospodarki rynkowej. Przez ten 
czas przemian wydawało się, że mię-
dzy obywatelami, a rządzącymi bez 
względu na ich opcję polityczną jest 
swoiste porozumienie, że są podsta-
wowe i oczywiste. Sensem życia po-
winno być szczęście człowieka – mówił 
Edward Nowak.

- Nagle przyszedł rok 2015, w któ-
rym pojawiła się partia, która zupełnie 
inaczej sformułowała cel, do które-
go trzeba dążyć. Oni powiedzieli, że 
najważniejsze jest państwo, nie my - 
obywatele. Szczęście jednostki prze-
stało się liczyć, teraz liczy się naród. 
Wracamy do gospodarki państwowej, 
państwowych stoczni i innych zakła-
dów. Teraz mówi się, że państwo sil-
ne musi być w jednych rękach. Idzie 
faszyzm w czystej postaci. Tylko od 
nas zależy, jak bardzo damy się stłu-
mić – dodał gość specjalny.

Następnie głos zabrali pozosta-
li uczestnicy debaty, także ci repre-
zentujący inne opcje polityczne, jak 
chociażby przedstawiciele ruchu Ku-
kiz’15. W zgodzie z tematem dyskusji, 
mówiono o społeczeństwie obywatel-
skim i działaniach obecnego rządu, 
które w ocenie rozmówców skutecznie 
ograniczają wolność słowa i poglądów. 
Debaty mają być kontynuowane, choć 
ich dokładne terminy nie są znane.

Małe szanse na więcej 
od Powiatu

Trzyciąż
Ewa�Barczyk

Na zaproszenie samorządowców 
z gminy Trzyciąż w lipcowej sesji 
Rady Gminy wziął udział starosta 
Paweł Piasny. Podczas spotkania 
dyskutowano o współpracy Gminy 
z Powiatem, istniejących potrze-
bach i możliwościach ich realizacji  
w aktualnej sytuacji finansowej obu 
samorządów.

Jednym z ważniejszych pro-
blemów poruszonych na spotkaniu 
była budząca zaniepokojenie i spo-
ro kontrowersji wśród mieszkańców 
modernizacja drogi Troks-Bracie-
jówka-Jangrot-Trzyciąż, o których 
częściowo pisaliśmy niedawno. Jak 
potwierdził Paweł Piasny – inwestor, 
czyli Powiat Olkuski o problemach 
wie, a nawet częściowo je rozumie. 
Poinformował, że postulowane przez 
mieszkańców zmiany w projekcie: po-
trzeba przesunięcia słupów poza bu-
dowany chodnik i przycięcie drzew, 
a zwłaszcza problem odbioru wód opa-
dowych są możliwe do zrealizowania 
tylko w ramach zatwierdzonego pro-
jektu i budżetu remontu. – My (w tej 
kadencji samorządowej) robiliśmy tyl-
ko projekt na Michałówkę, pozostałe 
odcinki objęte modernizacją miały po-
zwolenie na budowę już wcześniej i nie 
mieliśmy wpływu na koncepcję projek-
tanta, który przewidział słupy i drzewa 
w chodniku – przypominał starosta, 
podkreślając, że osobiście wolałby re-
alizować inwestycję zgodnie z zasada-
mi sztuki i zdrowego rozsądku. Wójt 
Roman Żelazny przypomniał, że zgody 
na przesunięcie słupów poza chodnik 
mieszkańcy wyrazili już dawno i ape-

lował o rozważenie zmiany planów, 
na co starosta odpowiadał, że zmia-
na będzie możliwa wyłącznie w miarę 
posiadanych środków. Na prośbę sa-
morządowców z Trzyciąża przedstawi-
ciel gminy będzie mógł uczestniczyć 
w cotygodniowych radach budowy, co 
pozwoli na nieco większy niż dotych-
czas dostęp gminnych urzędników do 
informacji na temat bieżącego stanu 
realizacji inwestycji, ale niestety nie 
zwiększy znacząco wpływu na prze-
bieg remontu, co jest przywilejem in-
westora i wykonawcy.  

Nawiązując do kolejnych pro-
blemów, związanych z opóźnienia-
mi i zgłaszanymi niedociągnięciami 
w realizacji remontu drogi powiatowej 
Troks – Trzyciąż starosta stwierdził, 
że nawet trochę rozumie wykonawcę, 
który wygrał przetarg z ofertą uwzględ-
niającą obowiązujące wówczas, a od 
jakiegoś czasu gwałtownie rosnące 
ceny i borykającego się z brakami 
kadrowymi, ale zapewniał, że dołoży 
wszelkich starań, aby prace zakoń-
czyły się w terminie lub z niewielkim 
poślizgiem. – Mogliśmy pogonić wyko-
nawcę z terenu budowy, ale obawiam 
się, że nie poprawiłoby to sytuacji 
– rynek w tym roku oszalał, zarów-
no w kwestii cen, jak i braku rąk do 
pracy. Kolejny przetarg mógłby tylko 
opóźnić realizację rozpoczętych prac, 
a także znacznie podwyższyć koszty – 
wyjaśniał Paweł Piasny.

Samorządowcy z gminy Trzyciąż 
interesowali się sprawą udziału fi-
nansowego gminy Olkusz w realiza-
cji przedsięwzięcia i pytali o to, czy 
Powiat przyjmie zaoferowaną przez 
burmistrza Piaśnika kwotę 500 tys. 
zł (przypomnijmy – Powiat oczekiwał 
wsparcia w wysokości połowy kosz-
tów remontu drogi na terenie gminy 

Olkusz, czyli kwoty 3.311.210,34 zł). 
W odpowiedzi Paweł Pisany stwier-
dził stanowczo, że nie jest żebrakiem 
i jałmużny nie przyjmie, co wywoła-
ło zdziwienie i zdecydowane obiekcje 
większości obecnych na sali obrad. 
Wójt Żelazny przekonywał, że takie 
podejście do sprawy jest niezgodne 
z podstawowymi zasadami gospodar-
ności i żeby starosta jednak zmienił 
zdanie, a kwotę przekazaną przez Ol-
kusz przyjął i przeznaczył np. na re-
alizację zadań oczekiwanych przez 
mieszkańców gminy Trzyciąż, która 
wywiązała się z niepisanej umowy 
o 50-procentowym udziale gmin w in-
westycjach powiatowych na własnym 
terenie. Starosta jednak uparcie ob-
stawał przy swoim postanowieniu, 
więc szans na dodatkowe środki z bu-
dżetu Olkusza w budżecie Powiatu na 
realizację postulowanych remontów 
dróg i innych zadań tego szczebla sa-
morządu na terenie gminy Trzyciąż ra-
czej nie będzie. – Precedens Olkusza, 
który decyzją burmistrza Piaśnika wy-
łamał się ze stosowanej od lat umowy 
o udziale gmin w finansowaniu inwe-
stycji powiatowych może spowodować 
niepowetowane szkody we współpracy 
z pozostałymi gminami, które słusz-
nie będą się buntować przeciwko nie-
sprawiedliwemu podziałowi obciążeń 
finansowych – tłumaczył starosta ol-
kuski. – Może się zatem zdarzyć taka 
sytuacja, że zamiast w przyszłości wy-
remontować kilkadziesiąt kilometrów 
dróg, zrobimy ich tylko połowę. Powiat, 
mimo spłacanych przez całą kadencję 
długów po poprzednikach, wciąż nie 
znajduje się w dobrej kondycji finan-
sowej i potrwa to jeszcze (przy konty-
nuacji obecnej polityki finansowej) co 
najmniej kilka lat – powtarzał Paweł 
Piasny, nie dając wielkich nadziei na 
poważniejsze inwestycje Powiatu na 
terenie gminy Trzyciąż, np. sugerowa-
ną przez przewodniczącego RG Lucja-
na Gajdę poprawę stanu nawierzchni 
remontowanego ciągu komunikacyj-
nego Troks Trzyciąż na terenie sołec-
twa Jangrot, co nie było przewidziane 
w realizowanym właśnie projekcie. – 
Musicie we własnym gronie określić 
priorytety. Potem będziemy prowadzić 
rozmowy na temat możliwości ich re-
alizacji. Mogę obiecywać tylko to, co 
jest możliwe do zrealizowania do koń-
ca tej kadencji, bo nie wiem, co będzie 
po wyborach – powtarzał w odpowie-
dzi na większość zgłaszanych z sali 
postulatów starosta Piasny.

K O N D O L E N C J E

Emerytura z Karty 
Nauczyciela

Powiat
Bożena�Bielawska�p.o.�regionalnego�
rzecznika�ZUS�w Małopolsce

Emerytura z Karty Nauczyciela czy 
z powszechnego wieku emerytal-
nego. Różnica może wynosić na-
wet kilkaset złotych. Dla jednego 
pedagoga wyższa okaże się emery-
tura nauczycielska, dla drugiego 
powszechna. 

Niektórzy pedagodzy muszą 
w sierpniu podjąć decyzję czy chcą 
przejść na emeryturę nauczycielską. 
Wniosek mogą złożyć do 31 sierpnia, 
po tym terminie utracą uprawnienia 
do tego przywileju. W ubiegłym roku 
powszechny wiek emerytalny został 
obniżony, było zagrożenie, że niektó-
rzy nauczyciele z dnia na dzień mogą 
stracić prawo do świadczenia z Karty 
Nauczyciela. Dlatego w przepisach zo-
stawiono pewne rozwiązanie dla tych 
osób, które przed 1 października 2017 

r. nie osiągnęły podwyższonego wieku 
emerytalnego, ale osiągnęli wiek 60 
lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn, 
albo wiek ten osiągną w okresie od 1 
października 2017 roku do 31 sierp-
nia 2018 roku.

Ponadto do 31 grudnia 2008 r. 
mają 30 lat zatrudnienia, w tym 20 
lat pracy nauczycielskiej lub 25 lat za-
trudnienia, w tym 20 lat pracy nauczy-
cielskiej w szkolnictwie specjalnym, 
a umowa musi zostać rozwiązana do 
końca sierpnia.

- Emeryturę z Karty Nauczyciela 
oblicza się według starych zasad. Ina-
czej liczy się emeryturę w powszech-
nym wieku emerytalnym. Stąd też 
w wysokości emerytury może pojawić 
się różnica. Wątpliwości mogą rozwiać 
doradcy emerytalni w ZUS, jednak 
decyzję czy przejść na emeryturę czy 
kontynuować pracę zarobkową musi 
podjąć sam pedagog - mówi Bożena 
Bielawska p.o. rzecznika regionalne-
go ZUS w Małopolsce.
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Parkingowe miejsca  
„na chwilę”

olkusz
Wiola�Woźniczko

W centrum Olkusza zaczyna brako-
wać miejsc parkingowych, zwłasz-
cza tych z wymuszoną rotacją 
samochodów – napisał nasz Czy-
telnik, przestawiając swoją propo-
zycję rozwiązania problemu. Co na 
to władze miasta i powiatu?

Pomysł dotyczy wygospodarowa-
nia miejsc parkingowych, na których 
można zostawić auto maksymalnie na 
godzinę. -Świetnie jest to zorganizo-
wane w niedalekim Zawierciu, gdzie 
można zaparkować auto do 30 mi-
nut i iść pozałatwiać drobne sprawy. 
Całości pilnuje Straż Miejska, która, 
aby zapewnić wymuszoną rotacje sa-
mochodów, spisuje ich numery reje-
stracyjne co 60 minut. W momencie 
przekroczenia owych 60 minut straż-
nik wypisuje mandat – pisze Czytel-
nik, wskazując jednocześnie miejsca 
na takie parkingi: ul. Górniczą oraz 
przy ul. Króla Kazimierza Wielkiego 
na wysokości byłej siedziby banku 
ING. -To dobre rozwiązanie dla osób 
załatwiających drobne sprawy, wymu-

szające rotację samochodów – dodaje 
nasz Czytelnik.

Wskazanymi drogami admini-
struje miasto i powiat. Z propozycją 
nadesłaną do naszej redakcji zwróci-
liśmy się więc do samorządów.

Władze Olkusza są zdania, że każ-
de miasto posiada swoje uwarunkowa-
nia, których nie da się w prosty sposób 
skopiować i przenieść na inny teren. 
- Podobnie jest z propozycją zastoso-
wania rozwiązań z Zawiercia. Wydzie-
lenie kilku miejsc na ul. Górniczej nie 
rozwiąże problemu parkowania, gdyż 
będzie to liczba i tak niewystarczająca. 
W Zawierciu też Strażników Miejskich 
jest znacznie więcej, a jednocześnie 
powierzchnia miasta jest mniejsza 
od powierzchni całej gminy Olkusz. 
Najlepszym rozwiązaniem, które po-
zwoliłoby wymusić rotację samocho-
dów w centrum miasta, byłaby strefa 
płatnego parkowania. Jakąkolwiek 
dyskusję na ten temat w chwili obec-
nej blokują jednak przepisy, które na-
kazują wyznaczanie miejsc w strefie 
płatnego parkowania oznakowaniem 
poziomym (liniami). Na to rozwiązanie 
w centrum miasta nie godzi się jed-
nak konserwator zabytków. Być może 
przepisy te ulegną niedługo zmianie, 

co pozwoli na rozwiązanie problemu 
rotacji pojazdów w centrum w sposób 
kompleksowy – odpowiada rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta i Gminy w Ol-
kuszu Michał Latos.

Olkuski starosta Paweł Piasny 
przypomina rozwiązanie, które propo-
nował już kilka lat temu, gdy na rynku 
i przyległych ulicach miała powstać 
strefa płatnego parkowania. - Pomysł 
z wymuszeniem rotacji samochodów 
w centrum miasta jest jak najbardziej 
trafiony. Uważam, że nie ma potrzeby 
angażowania do tego Straży Miejskiej. 
Wystarczy wprowadzić bezpłatne kar-
ty parkingowe, o których mówię od 
dawna. Z roku na rok przybywa pojaz-
dów na naszych drogach, a co za tym 
idzie, problemów z parkingami jest 
coraz więcej. Jeżeli Burmistrz Piaśnik 
w końcu zdecyduje się na to rozwiąza-
nie, to ze swojej strony deklaruję, że 
powiat włączy się w zakup i dystrybu-
cję kart parkingowych. Przypominam 
również, że proponowałem zmianę or-
ganizacji ruchu w ścisłym centrum 
miasta, której celem jest usprawnienie 
przepływu pojazdów oraz uwolnienie 
miejsc parkingowych. Dalej propo-
nuję, aby cała ulica Mickiewicza by-
ła jednokierunkowa (od DK 94 do ul. 
Szpitalnej), a także ul. Kościuszki od 
ul. Szpitalnej do DK 94 (z wyłączeniem 
buspasa od Supersamu do ul. Króla 
Kazimierza Wielkiego). Ponadto nale-
żałoby się zastanowić nad wprowadze-
niem ulic jednokierunkowych: Nullo 
od ul. Bylicy do ul. Kościuszki oraz 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego od ul. 
Kościuszki do ul.Bylicy. W ten sposób 
na ulicach tych można by wydzielić 
ścieżki rowerowe oraz miejsca posto-
jowe. Powtarzam: tu nie odkrywamy 
Ameryki, a czerpiemy sprawdzone 
wzorce funkcjonujące od lat na Zacho-
dzie. Oczywiście to jest propozycja do 
przedyskutowania, a nie narzucenie 
woli – uważa starosta Paweł Piasny.

A jak Wy oceniacie pomysł 
dotyczący miejsc postojowych 
„na chwilę”? Czekamy na Wasze 
opinie!

Wasze interWencje

Gdzie te ścieżki rowerowe?
olkusz

Wiola�Woźniczko

Amatorów jazdy na rowerze w gmi-
nie Olkusz nie brakuje. Brakuje za 
to rowerowej infrastruktury. Czy 
miłośnicy dwóch kółek doczekają 
się długo oczekiwanych ścieżek, 
by móc bezpiecznie poruszac się 
po mieście?

Pomysłów było kilka
Temat ten poruszył niedawno 

miejski radny Wojciech Ozdoba, któ-
ry jest orędownikiem tworzenia ścieżek 
rowerowych. - Na początku obecnej 
kadencji zwróciłem się do burmistrza 
z propozycją stworzenia szerokiej sieci 
ścieżek rowerowych na terenie naszej 
gminy. Pomimo zapewnień o poważ-
nym zainteresowaniu, projekt ten 
upadł. Ponad trzy lata temu uczest-
niczyłem w spotkaniu liderów odpo-
wiadających za wyznaczenie przebiegu 
trasy Velo Małopolska mającej połą-
czyć Olkusz z Krakowem nową trasa 
rowerową. W tym czasie powstają in-
ne trasy: Velo Dunajec, Wiślana Trasa 
Rowerowa (ponad 90 km), Velo Ruda-
wa, Velo Raba. Niestety, nie słyszymy 
ani słowa o realizacji „naszej trasy” 
Velo Prądnik. Uczestniczyłem także 
w konsultacjach dotyczących stworze-
nia ścieżek rowerowych wokół naszego 

powiatu. Niestety, ani metr drogi dla 
rowerzystów nie powstał. Proponowa-
łem także, aby przy okazji remontu 
ul. Ks. Kanonika Gajewskiego stwo-
rzyć fragment trasy rowerowej, aby od 
skrzyżowania z obwodnicą w kierunku 
Pakuski umożliwić rowerzystom bez-
pieczne podróżowanie swoją drogą. Na 
szczęście pojawia się realna szansa 
na stworzenie ciągu pieszo - rowero-
wego w Dolince na osiedlu Młodych 
– pisze w swojej interpelacji do bur-
mistrza Romana Piaśnika radny Woj-
ciech Ozdoba.

Co z Velo Prądnikiem?
Jak już informowaliśmy na po-

czątku ubiegłego roku, rekreacyjno – 
turystyczna trasa VeloPrądnik - jako 
jedno z kilku tego rodzaju przedsię-
wzięć - zostało ujęte w Małopolskim 
Planie Inwestycyjnym na lata 2015 - 
2023. Inwestycja ma być współfinan-
sowana z unijnych środków. Trasa ma 
przebiegać od Krakowa, przez m. in. 
Dolinę Prądnika, Ojców, Sułoszową, 
Olkusz do Dąbrowy Górniczej. Dodat-
kowo przez sąsiednie gminy przebiegać 
będą inne trasy Velo, m.in. od połu-
dnia przez Bukowno do Bolesławia, 
które będą łączyć się z VeloPrądnik.

Gmina wyjaśnia, że jej przedsta-
wiciel brał udział w każdym spotka-
niu dotyczącym realizacji trasy Velo 
Prądnik. Podczas konsultacji przebieg 
trasy uległ diametralnej zmianie na 

korzyść Olkusza. - Początkowo trasa 
miała przebiegać bocznymi uliczkami, 
a inwestycja ograniczyć się jedynie do 
oznakowania poziomego i pionowego 
oraz wyznaczenia kontra pasów. Osta-
teczny i zatwierdzony przebieg trasy 
biegnie ul. Rabsztyńską, a następ-
nie wzdłuż drogi krajowej 94 do ul. 
Długiej i przewiduje budowę ciągów 
pieszo – rowerowych. Od pierwszych 
spotkań organizatorzy zapewniali, iż 
Velo Prądnik wymaga największych 
nakładów finansowych ze wszystkich 
planowanych tras Velo Małopolska 
– wyjaśnia w odpowiedzi na inter-
pelację wiceburmistrz Jolanta Moty-
czyńska. Powodem są duże inwestycje 

w gminie Skała, gdzie konieczne jest 
wybudowanie pomostów na wąskich 
odcinkach. Stąd też Velo Prądnik pla-
nowany był jako ostatnia z tras do 
realizacji. - Niestety, nikt na spotka-
niach nie deklarował ostatecznego 
terminu rozpoczęcia i zakończenia 
realizacji trasy Velo Prądnik – dodaje 
wiceburmistrz Motyczyńska.

Na początku lutego 2017 roku zo-
stała zawarta umowa o partnerstwie 
w sprawie realizacji projektu „Utwo-
rzenie pętli rowerowych oraz infra-
struktury turystycznej na obszarze 
powiatu olkuskiego jako zintegrowa-
nego produktu turystycznego”. Part-
nerem wiodącym zostało LGD „Nad 

Białą Przemszą” , a w projekcie mia-
ły uczestniczyć wszystkie gminy z na-
szego powiatu. Rowerowa inwestycja 
otrzymała unijne dofinansowanie (3 
497 041,79 złotych, przy wartości ca-
łego projektu 5 380 064,38 złotych). 
Aby podpisać umowę, należało do-
starczyć wymagane dokumenty (jak 
oświadczenie o prawie do dyspono-
wania nieruchomościami, na których 
ma powstać inwestycja czy potwier-
dzenie zabezpieczenia finansowego 
wkładu własnego). Jak informuje wi-
ceburmistrz Motyczyńska, termin do-
starczenia niezbędnych dokumentów 
kilkukrotnie przedłużano. -15 stycznia 
2018 roku LGD poinformowało całe 
Partnerstwo, iż wyjaśnienia do projek-
tu otrzymało jedynie od gmin Bolesław 
i Olkusz. W związku z tym, jak tłuma-
czy LGD, nie miało możliwości złożenia 
uzupełnień do Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopolskiego 
w zakresie założonej dokumentacji 
niezbędnej do podpisania umowy – 
tłumaczy Jolanta Motyczyńska. 

Władze miasta zapewnia, że pro-
wadzą rozmowy z LGD „Nad Białą 
Przemszą” oraz gminami: Wolbrom, 
Klucze i Bolesław w sprawie ponow-
nego przystąpienia do aplikowania 
o środki na trasy rowerowe.

Nie tylko Velo
Władze miasta planują ścieżki 

rowerowe w ramach miejskich inwe-

stycji, ujętych w Gminnym Programie 
Rewitalizacji. Chodzi o rewitalizację 
parku na Czarnej Górze, moderniza-
cję Dolinki na osiedlu Młodych oraz 
przebudowę placu przed MOK-iem. 
Remontowana kładka w ciągu ul. Na 
Skarpie i ul. Kocjana zostanie dosto-
sowana do ruchu rowerowego (po-
jawią się tam odrębne pasy ruchu). 
- Każdorazowo przy zlecaniu doku-
mentacji projektowych zarówno na 
inwestycje drogowe, jak i zagospoda-
rowywanie terenów, gmina Olkusz na 
bieżąco rozważa możliwości budowy 
infrastruktury rowerowej i rozwiązań 
sprzyjającym rowerzystom – zapewnia 
wiceburmistrz Jolanta Motyczyńska.

Być może ścieżka pojawi się na 
ul. Ks. Kanonika Gajewskiego. Droga 
ta jest administrowana przez powiat. 
- Gmina Olkusz jedynie opiniowała 
dokumentację projektową wykonaną 
na zlecenie powiatu. Z przedłożonego 
planu sytuacyjnego wynika, iż plano-
wana jest przebudowa istniejących 
ciągów pieszych po wschodniej czę-
ści ulicy - dodaje wiceburmistrz Mo-
tyczyńska. Miałyby tam powstać ciągi 
pieszo - rowerowe o szerokosci od 2,5 
do 3 metrów oraz wydzielona ścieżka 
rowerowa o szerokosći 2 - 2,5 metra. 
Chodzi o odcinek od skrzyzowania 
z al. 1000-lecia do przystanku auto-
busowego zlokalizowanego około 100 
metrów od skrzyżowania z obwodnicą.

Ponad 5 mln zł  
na „powodziówki”

Powiat
Wiola�Woźniczko,�fot.�FB/Łukasz�Kmita

5 mln 330 tys. złotych – to łącz-
na kwota promes, jakie otrzymał 
powiat olkuski oraz gminy Klu-
cze i Wolbrom na remonty odcin-
ków dróg, które zostały uszkodzone 
w wyniku klęsk żywiołowych.

Promesa dla Wolbromia to 2 770 
000 złotych. Środki te zostaną prze-
znaczone na remonty odcinków pię-
ciu traktów: drogi gminnej Złożeniec 
– Domaniewice do drogi nr 1095K 
w Domaniewicach, drogi gminnej Je-
żówka - Sulisławice (od Sulisławic do 
Cieplonki, od torów do Marianowa, 
„Przerzut” w Wierzchowisku i Jeżów-
ce), drogi gminnej Wierzchowisko (Kol. 
Marianów)” nr 120667K w Wierzcho-
wisku i Brzozówce, drogi gminnej Mie-
chówka - Łobzów od drogi nr 1132K 
(Rozdarta Wrona) nr 120695K w Łob-
zowie i Miechówce, drogi gminnej Ką-
piele Wielkie - Łobzów od drogi nr 
1129K (Kol. Kąpielska) nr 120693K 
w Kąpielach Wielkich.

- Jest to największa jednorazowa 
dotacja na „powodziówki” w histo-
rii Wolbromia. Dzięki tym środkom 
uda się zrealizować kilka inwestycji 
na terenie sołectw leżących w naszej 
gminie. Łącznie z udziałem własnym 
gminy Wolbrom inwestycje te zamkną 
się kwotą około 3,5 mln złotych. Re-
monty zapewnią lepsze warunki ko-
munikacyjne dla mieszkańców tychże 
sołectw. Teraz trwają prace doku-
mentacyjne, po podpisaniu umowy 
zostanie wdrożona procedura in-ho-
use - inwestycja zostanie przekazana 
do realizacji naszej spółce komunal-

nej, która specjalizuje się w tego typu 
przedsięwzięciach. Chciałem podzię-
kować panu ministrowi spraw we-
wnętrznych i administracji, panu 
wojewodzie, naszemu radnemu po-
wiatowemu panu Piotrowi Gamroto-
wi, jak również staroście olkuskiemu 
Pawłowi Piasnemu – mówi burmistrz 
Wolbromia Adam Zielnik.

2 300 000 złotych otrzymał po-
wiat olkuski. Tu również zaplano-
wano remonty na pięciu traktach. 
Chodzi o drogę powiatową nr 1094K 
- do drogi nr 1076K w Nuesułowi-
cach, drogę nr 1086K Troks - Olewin 
do drogi w Sienicznie i Osieku, dro-
gę nr 1080K Osiek - Zawada - Gore-
nice w Zawadzie i Gorenicach, drogę 
nr 1088K Osiek - Zawada - Goreni-
ce w Zawadzie oraz drogę nr 1131K 
Kąpiołki - Strzegowa do drogi nr 794 
w Kąpiołkach i Strzegowej.

- Jesteśmy pierwszym zarządem 
powiatu, który korzysta z  tego pro-
gramu. Serdecznie dziękuję za pomoc 
w uzyskaniu dofinansowania wojewo-
dzie Piotrowi Ćwikowi oraz Łukaszo-
wi Kmicie. A teraz wszyscy trzymamy 
kciuki za to, by korzystnie rozstrzy-
gnąć przetargi! – komentuje starosta 
Paweł Piasny.

W Kluczach do remontu zakwalifi-
kowano ul. Górną w Kluczach oraz ul. 
Świniuszka w Ryczówku. Przyznana 
kwota dotacji to 260 000,00 złotych. 
-To kolejne środki , które otrzymujemy 
dzięki przychylności Pana Wojewody 
Piotra Ćwika. Wcześniej otrzymaliśmy 
3,5 mln złotych na remonty ul. Klu-
czewskiej i Krzewowej w Ryczówku 
oraz ul. Kościelnej w Kwaśniowie. Na 
te drogi przetargi zostały rozstrzygnię-
te umowy podpisane, firmy lada dzień 
wejdą na place budowy - mówi wójt 
gminy Klucze Norbert Bień.

Promesy wręczono w Urzędzie Wo-
jewódzkim w Krakowie. – Kolejny już 
raz w tym roku mam przyjemność 
wręczać małopolskim samorządom 
przyznane przez ministra Joachima 
Brudzińskiego promesy na odbudowę 
infrastruktury komunalnej. Środki te 
pozwolą usunąć szkody z lat 2009 – 
2017. Wiele inwestycji czekało zatem 
bardzo długo na realizację. Wiem przy 
tym, jak bardzo to wsparcie jest po-
trzebne. Jak już wielokrotnie mówi-
łem, te promesy w wielu przypadkach 
okazują się swoistymi kołami ratunko-
wymi dla samorządów, które zmagają 
się ze skutkami intensywnych opadów 
i podtopień - mówił wojewoda mało-
polski Piotr Ćwik.

- Już teraz mieszkańcy Osieka, 
Sieniczna, Niesułowic, Gorenic i Zawa-
dy powinni trzymać kciuki, aby powiat 
rozstrzygnął postępowania przetargo-
we na remonty dróg w ramach tzw. 
„powodziówek”, a niebawem nowy as-
falt pojawi się na sześciu odcinkach 
dróg. W kwestii pozyskiwania środków 
zewnętrznych starosta Paweł Piasny 
ma moje pełne wsparcie! W końcu dro-
gi powinny służyć wszystkim miesz-
kańcom! Dzięki aktywności radnego 
Piotra Gamrota gmina Wolbrom także 
zgarnęła spora sumę na drogi. Brawo 
dla skutecznych samorządowców! - 
gratulował beneficjentom radny po-
wiatowy Łukasz Kmita.

Jak informuje Urząd Wojewódzki 
w Krakowie w trzeciej, lipcowej tran-
szy na 174 zadania związane z usu-
waniem skutków klęsk żywiołowych 
samorządy otrzymają łącznie 48 530 
000 złotych. Do tej pory w całym 2018 
roku taką pomocą finansową wsparto 
97 samorządów w łącznej wysokości 
125 337 770,00 złotych na dofinan-
sowanie 343 zadań.
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Pamiętali  
o Krwawej Środzie

olkusz
Wiola�Woźniczko

78 lat temu hitlerowcy spędzili na 
rynek wielu olkuszan, których mal-
tretowali i poniżali. Dramatyczne 
wydarzenia przeszły do historii jako 
Krwawa Środa. Rocznicę wojennej 
tragedii uczczono pod pamiątkową 
płytą na rynku.

Wydarzenia na rynku z końca lip-
ca 1940 roku były zemstą hitlerowców 
za zabicie niemieckiego policjanta. 
W nocy, 16 lipca doszło do włamania 
w domu lekarza Juliana Łapińskiego, 
wywiezionego do obozu koncentracyj-
nego. Dzień wcześniej do wilii wpro-
wadził się policjant Ernst Kaddatz 
z rodziną, którego zastrzelił włamy-
wacz. Chociaż dochodzenie wykluczy-
ło motywy polityczne, 16 lipca zjawiła 
się w Olkuszu ekspedycja karna SS, 
która pod domami Łapińskiego i Ma-
rii Januszek rozstrzelała 20 Polaków 
(5 olkuszan i 15 osób z więzień w My-
słowicach i Sosnowcu).

Dwa tygodnie później, 31. lipca, 
ekspedycja karna SS w nocy rewido-

wała mieszkania, wywlekając z nich 
wszystkich mężczyzn w wieku 15 – 55 
lat. Spędzano ich na rynek i w kilka 
innych miejsc (m. in. na skwer czy 
plac przed ówczesną Kasą Chorych, 
gdzie dziś mieści się siedziba staro-
stwa. Niemcy byli wobec nich bardzo 
brutalni: mężczyźni byli bici, kopani, 
musieli leżeć twarzą do ziemi. Szcze-
gólne okrucieństwo wykazywali wo-
bec Żydów. Jeden z nich o nazwisku 
Mejer zginął tamtego dnia. Hitlerowcy 
zastrzeli również 25-letniego pracow-

nika olkuskiego magistratu Tadeusza 
Lupę, gdy próbował uciec w stronę 
parku miejskiego przy ul. Mickiewi-
cza spod Kasy Chorych.

Na pamiątkę tamtych wydarzeń 
w 1982 roku na rynku wmurowano 
okolicznościową tablicę, a na Skwer-
ku obelisk. Kwiaty pod pamiątkową 
tablicą złożyli przedstawiciele władz 
miasta, radni oraz reprezentanci orga-
nizacji kombatanckich, politycznych 
i społecznych.

Plener Malarski 
„Srebrne Miasto” 

Olkusz 2018 otwarty!
Powiat

Agnieszka�Zub

W piątek, 27 lipca, w olkuskim BWA 
oficjalnie otwarto XIV Międzyna-
rodowy Plener Malarski „Srebrne 
Miasto” Olkusz 2018. Do Srebr-
nego Grodu przybyli artyści m.in. 
z Polski, Białorusi, Gruzji, Słowa-
cji i Słowenii.

Impreza rozpoczęła się werni-
sażem wystawy malarstwa Edwarda 
Gałustowa, artysty plastyka obecnie 
mieszkającego i tworzącego w Witeb-
sku na Białorusi oraz w Polsce.

Gałustow jest absolwentem Wy-
działu Malarstwa i Grafiki Uniwersy-
tetu Witebskiego.

Jego domeną jest malarstwo szta-
lugowe, grafika oraz tkactwo ręczne. 
Artysta jest członkiem Związku Pol-
skich Artystów Plastyków, Towarzy-
stwa Artystów Polskich na Białorusi, 
Stowarzyszenia Artystycznego Inte-
gracji Europejskiej SAIE w Szczecinie 
oraz uczestnikiem wielu konkursów, 
biennale i triennale w Polsce, Rosji 
i na Białorusi. W 2008 r. otrzymał 
Srebrny Medal „Labor Omnia Vin-
cit”. Jego prace są eksponowane na 

wystawach zbiorowych na Węgrzech, 
w Niemczech, we Włoszech, w Holan-
dii, na Słowacji, w Austrii, Rosji, na 
Ukrainie, w Gruzji, w Polsce i na Biało-
rusi. Wiele z nich znajduje się w zbio-
rach prywatnych i muzealnych, m.in. 
we Francji, w Rosji, w USA, Kanadzie 
i w Holandii. W sali wystawowej BWA 
zaprezentowano około czterdziestu 
prac artysty.

Otwarcia IV Międzynarodowego 
Pleneru Malarskiego „Srebrne Mia-
sto” Olkusz 2018 tradycyjnie doko-
nał dyrektor BWA Stanisław Stach. 
Przybyłych gości przywitali również 
obecni na uroczystości: przedstawi-
cielka Biura Poselskiego Lidii Gądek 
- Anna Polakiewicz, radny Sejmiku 
Województwa Małopolskiego Marcin 
Cockiewicz, radny Powiatu Olkuskiego 
Łukasz Kmita oraz dyrektor Placówek 
Oświatowych w Olkuszu Arkadiusz 
Królewicz.

W tegorocznym plenerze bie-
rze udział dziewiętnastu artystów, 
wśród których znajdują się: Alek-
sander Dmitruk, Brygida Liśkiewicz, 
Edward Gałustow, Elżbieta Piórecka, 
Ewa Zuba-Benn, Gocha Chkhaidze, 
Jaroslav Uhel, Jerzy Dmitruk, Joan-
na Banek, Joanna Zając-Slapnicar, 
Krzysztof Trzaska, Luisa Polanco, Ma-

riusz Połeć, Michał Kwarciak, Stani-
sław Dziubak, Stojan Višnar, Tomasz 
Awdziejczyk, Tomasz Potuczko oraz 
Stanisław Stach.

Tegoroczny plener, choć oficjal-
nie rozpoczęty w piątek, trwa już od 
środy. Przez kolejne dni artyści będą 
tworzyć prace inspirowane malowni-
czymi zakątkami ziemi olkuskiej, ale 
w oparciu o własną ich interpretację. 
Wszystkie obrazy zostaną przekaza-
ne na własność Galerii BWA, zasila-
jąc jej zbiory. 

Uczestników czeka wiele atrak-
cji, m.in. wycieczka do Rabsztyna, na 
Pustynię Błędowską, zwiedzanie olku-
skiej Bazyliki, Kopalni Wiedzy o Cynku 
w Bukownie oraz wyjazd do Krakowa. 
Artyści biorący udział w tegorocznym 
plenerze będą przebywać w Olkuszu 
do 3 sierpnia. Zgodnie z wieloletnią 
już tradycją powstałe prace będzie 
można zobaczyć na poplenerowej wy-
stawie, która odbędzie się w grudniu 
w olkuskim BWA.

XIV Międzynarodowy Plener 
Malarski „Srebrne Miasto” Olkusz 
2018 został zorganizowany przez Ga-
lerię Sztuki Współczesnej BWA, przy 
wsparciu Marszałka Województwa Ma-
łopolskiego, Gminy Olkusz i Starostwa 
Powiatowego w Olkuszu.

Pustynia dla herosów
chechło

Piotr�Kubiczek

Lejący się z nieba żar, gorący pia-
sek, a na horyzoncie kolejne prze-
szkody – to cechy rozpoznawcze 
letniej edycji Biegu Herosa. Na Pu-
styni Błędowskiej ponownie spo-
tkali się amatorzy ekstremalnego 
biegania. Było ich rekordowo dużo 
– prawie czterystu!

Bieg Herosa to cały cykl biegów, z 
wiosenną, letnią oraz jesienną edycją, 
ale to właśnie wakacyjny termin nie-
sie ze sobą najwięcej emocji i atrak-
cji. Dotyczy to długości zmagań oraz 
stopnia ich trudności, bowiem miło-
śnicy rywalizacji na piasku mają do 
wyboru różne dystanse – od 3 do 10 
kilometrów, z przeszkodami lub bez 
nich. Do tego specjalna konkurencja 
dla fanów nordic walking, oczywiście 
również po pustyni.

- Jest w czym wybierać. Obok 
zmagań dorosłych osób, tym razem 
mini rajd pod nazwą „Pustynna Bu-
rza” razem z gminą Klucze przygo-
towaliśmy dla dzieci. Cieszymy się z 
frekwencji, bowiem z każdym rokiem 
przybywa nam uczestników – mówi 
Łukasz Mentlewicz, dyrektor imprezy 
z ramienia LKS Kłos Olkusz.

Rzeczywiście, Bieg Herosa z lo-
kalnej propozycji przez kilka swoich 
poprzednich edycji urósł w środowi-

sku biegowym do rangi liderów pod 
względem atrakcyjności tras i szczebla 
trudności. Bieganie po rozgrzanym, w 
wielu miejscach rozjeżdżonym piasku 
nie należy przecież do łatwych, a do 
tego pogoda, z temperaturą ponad 30 
stopni w cieniu. A że to pustynia, to 
o ten cień niezwykle trudno. Dlate-
go wielu biegaczy przygotowując się 
do sobotniego startu, ostatnie dni 
spędziło trenując w pełnym słońcu 
i na piachu.

Jako pierwsi na 5-kilometrową 
trasę wyszli fani kijków. O tym, że 
podczas zawodów przydaje się nie 
tylko dobra kondycja, ale i orientacja 
w terenie przekonało się kilkanaście 
osób, które zgubiło trasę i jednocze-
śnie szanse na podium. Ostatecznie 
z całego grona maszerujących osób, 
najszybciej finiszowała Maria Przyby-
łek, która na mecie wyprzedziła Zbi-
gniewa Ujejskiego.

Od południa na trasach syste-
matycznie pojawiali się już biegacze. 
10-kilometrowe Miraże zdominował 
Sławomir Szeląg, natomiast wśród 
kobiet najlepsza okazała się Ewa Na-
lepka. O 14 w teren ruszyli uczestnicy 
Lisów - ten sam dystans, ale stopień 
trudności znacznie większy, bo oprócz 
biegu w skwarze, także przeszkody i 
to w ilości niemal hurtowej. - Run-
magedon to przy tym pikuś – dało 
się usłyszeć od zawodników. Mimo, 
że liczył się czas, to jednak w wielu 
przypadkach biegacze służyli sobie 

pomocą. - To właśnie jest prawdziwe 
piękno sportu. Oczywiście indywidu-
alne rezultaty są ważne, ale w takich 
biegach jak nasz, chodzi także o coś 
więcej: o pokonywanie własnych sła-
bości i umiejętność radzenia sobie w 
trudnych chwilach – zaznacza Łukasz 
Mentlewicz. W tej niemal katorżniczej 
konkurencji triumfował Wojciech Py-
tlarz, za to u pań pierwsza na finiszu 
zameldowała się Justyna Balczewska. 
Zmęczenie ogromne, ale i satysfakcja 
wielka. Na dystansie o połowę krót-
szym zwyciężył Adam Małysa.

Na zakończenie nie lada grat-
ka dla aktywnych piwoszy. Wszyst-
ko przez to, że kubek Pustynnego 
Browaru serwowano co 400 metrów, 
a że uczestnicy Piwnej Mili mieli do 
pokonania cztery okrążenia, to na 
końcowych metrach niektórym nogi 
odmawiały posłuszeństwa. Zabawy 
oraz kolorowych przebrań było co nie-
miara. W stawce 111 śmiałków najle-
piej wypadł zaprawiony w pustynnych 
bojach Sławomir Szeląg – ten sam, 
który cztery godziny wcześniej wygrał 
kategorię Lisów na 10 km. Recepta 
na sukces? Jak przyznaje sam zain-
teresowany – trening, trening i jesz-
cze raz trening.

Kolejna edycja Biegu Herosa w li-
stopadzie. Dwa razy Miraże – na 5 i 10 
km oraz Lisy Pustyni (bieg z przeszko-
dami) na tych samych dystansach. 
Warunki do biegania pewnie będą zu-
pełnie inne, ale emocje wciąż te same.

Oddali hołd powstańcom
olkusz

Wiola�Woźniczko

11 sierpnia w całej Polsce ob-
chodzono 74. rocznicę wybuchu 
Powstania Warszawskiego. Miesz-
kańcy Olkusza uczcili pamięć bo-
haterskich powstańców na Starym 
Cmentarzu.

To właśnie tu znajduje się sym-
boliczny obelisk Powstania Warszaw-
skiego, zbudowany przez harcerzy. 
Punktualnie o godz. 17:00 zawyły sy-
reny, a zebranych przywitał opiekun 
Starego Cmentarza, legenda Armii 
Krajowej – hm. Ryszard Kowal. Wartę 
honorową pełnili żołnierze z 6. Bryga-
dy Powietrznodesantowej z Krakowa.

- Powstanie Warszawskie jest dla 
wszystkich Polaków historycznym 
symbolem heroicznej walki o Ojczy-
znę. Każda rocznica tego wydarzenia 
jest szczególnym momentem, aby-
śmy mogli na chwilę zatrzymać się 
i zastanowić, co możemy zrobić dla 
naszego kraju, aby te wydarzenia 
naszych przodków nie zostały zmar-
nowane. Z perspektywy obecnego po-
kolenia tamte wydarzenia są trudne 
do wyobrażenia. Głód, bieda, choroby 
i czyhając na każdym kroku śmierć 
towarzyszyły Polakom każdego dnia. 

Dziś, w 74. rocznicę wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego, składamy hołd 
tym, którzy nieludzkich warunkach 
mieli w sobie tyle siły, aby walczyć 
o swój kraj. Dzięki nim możemy żyć 
w wolnej, niepodległej Polsce. Pamięć 
i chwała bohaterom! - mówił burmistrz 
Roman Piaśnik.

Zwieńczeniem uroczystości by-
ło złożenie kwiatów przez delegacje 

kombatantów, mieszkańców, samo-
rządowców i polityków.

Organizatorami obchodów 74. 
rocznicy wybuchu Powstania War-
szawskiego byli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz Roman Piaśnik, Świa-
towy Związek Żołnierzy Armii Krajowej 
Koło Olkusz oraz Hufiec Związku Har-
cerstwa Rzeczpospolitej w Olkuszu.
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OGŁOSZENIA DROBNE

OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

R E K L A M A

tYGoDNik REGioNalNY 
„PrzeGLąD oLKUSKi”
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O G Ł O S Z E N I EDotacje na OZE  
dla pięciu gmin

Powiat
Wiola�Woźniczko

W pięciu gminach naszego po-
wiatu powstaną instalacje z wy-
korzystaniem OZE (odnawialnych 
źródeł energii). Na ten cel samo-
rządy otrzymały unijne wsparcie.

Nasze gminy są w gronie 35 ma-
łopolskich samorządów, które wspól-
nie aplikowały o dotację na realizację 
projektu „Ekopartnerzy na rzecz sło-
necznej Małopolski”. Jego liderem jest 
Stowarzyszenie „Zielony Pierścień Tar-
nowa”. Łączna kwota dofinansowania 
to prawie 110 mln złotych. 

Jak informuje Urząd Marszałkow-
ski, w ramach projektu może powstać 
około 6 tysięcy instalacji OZE, w tym: 
3 108 szt. instalacji fotowoltaicznych, 
2 782 szt. instalacji solarnych oraz 39 
pomp ciepła. Dofinansowanie ze środ-
ków Unii Europejskiej to 60 procent.

Przedstawiciele gmin spotkali się 
niedawno w Centrum Kultury Wsi Pol-
skiej w Wierzchosławicach, aby po-
rozmawiać m. in. o harmonogramie 
działań. Samorządy z powiatu olku-
skiego uczestniczące w projekcie to: 
Bukowno, Klucze, Olkusz, Wolbrom 
i Trzyciąż. - Udział w tym wydarze-
niu wicemarszałka Województwa Ma-
łopolskiego Stanisława Sorysa oraz 
przybycie partnerów projektu z 35 
małopolskich gmin, mówi dobitnie 
o potrzebie inwestowania w odnawial-
ne źródła energii. W Gminie Klucze 
w ramach tego projektu zostaną za-
montowane 44 instalacje fotowolta-
iczne i solarne - mówi wójt Gminy 
Klucze Norbert Bień. Wiadomo, że 42 
instalacje znajdą się na prywatnych 
budynkach a dwie na Urzędzie Gmi-

ny i Domku Sportowca przy stadionie 
w Kluczach. 

Całe zadanie w Gminie Klucze ma 
wartość 1 081 903,68 złotych. Dofi-
nansowanie ze środków unijnych to 
587 925,60 złotych, a udział miesz-
kańców i gminy to 507 216,21 złotych.

Najwięcej, bo 340 instalacji po-
wstanie w gminie Wolbrom. -Duży 
może więcej. Zgoda buduje. Kilkadzie-
siąt samorządów się dogadało w imię 
wyższego celu i skutecznie sięgnęło 
po coś, co wydawało się z początku 
nieosiągalne - mówi burmistrz Wol-
bromia Adam Zielnik.

W Olkuszu powstaną 74 insta-
lacje OZE. - Zainteresowanie możli-
wością pozyskania dofinansowania 
na odnawialne źródła energii wśród 
mieszkańców Gminy Olkusz jest co-
raz większe, dlatego cieszy nas, że na 
sporą część już złożonych wniosków 
otrzymaliśmy pieniądze zewnętrzne. 
Dzięki dodatkowym środkom podjęcie 
decyzji o tego typu inwestycji jest dla 
wielu mieszkańców łatwiejsze – uwa-
ża olkuski burmistrz Roman Piaśnik.

W gminie Trzyciąż, zgodnie z licz-
bą zainteresowanych osób, zaplano-
wano 55 instalacji.

W Bukownie powstanie co naj-
mniej 11 instalacji (10 w gospo-
darstwach indywidualnych i jedna 
w budynku użyteczności publicznej) 
wykorzystujących odnawialne źródła 
energii. Burmistrz Mirosław Gajdzi-
szewski informuje zainteresowanych 
mieszkańców Bukowna, że istnieje 
jeszcze możliwość dołączenia do gro-
na osób - uczestników tego projek-
tu. Szczegółowych informacji na ten 
temat udziela Referat Rozwoju Mia-
sta i Funduszy Zewnętrznych Urzę-
du Miejskiego w Bukownie (pokój nr 
9) - tel. 32 626 18 36.

Projekt jest realizowany w ramach 
RPO WM na lata 2014-2020, 4 Oś prio-
rytetowa Regionalna polityka ener-
getyczna, działanie 4.1 Zwiększenie 
wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii, poddziałanie 4.1.1 Rozwój 
infrastruktury produkcji energii ze 
źródeł odnawialnych.

Kupię - Sprzedam

 ǧ Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

uSługi
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter" 

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
“Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - 
twarde (duża ilość kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Naprawa komputerów PC, laptopów, 
tabletów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

 ǧ Stylizacja rzęs. Tel.(784)182730.

 ǧ Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

Budowlane
 ǧ  Malowanie domów parterowych, 

dachów, garaży i pokoi, wolne terminy! 
Tel.(799)914521.

eleKtrotechniczne
 ǧ Naprawa telewizorów. Tel.(791)849525.

FinanSowo - prawne
 ǧ Darmowa porada prawna, pon. godz. 

12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz, ul. 
Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 8-20,  

skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

oKolicznościowe
 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. 

Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów 
(drobny retusz gratis, możliwość wykona-
nia w domu u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia do 

dokumentów w 3 minuty + retusz gratis 
(możliwość dojazdu do klienta).  

Tel.(600)057911, (692)736760.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna  
- DJ, prezenter - imprezy okoliczno-
ściowe - zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

motoryzacja
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFE-

SJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE

 ǧ F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 21. 
Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-PLAST sp.j.

- naprawy powypadkowe

- diagnostyka komputerowa

- elektronika

- naprawy bieżące

- części i akcesoria

- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml

- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!

- chemia samochodowa.

- serwis i naprawa klimatyzacji

Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, (695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby samo-
chodowe, sprzedaż, montaż, naprawa, 
serwis. Bogucin Duży 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE 
I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI  
I ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. 
TEL.(515)274430, (602)871305.

 ǧ POMOC DROGOWA. Tel.(695)634005.
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 

Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy - 
dezynfekcja- naprawa. Olkusz,  
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

nieruchomości
 ǧ Wynajmę hale z pom. socjalno biuro-

wymi w Wolbromiu, na wprost cmentarza. 
Tel.(604)328294.

 ǧ Wynajmę mieszkanie. Tel.(882)409790.

działKi i grunty
 ǧ  Sprzedam działkę o powierzchni  

2011 m2, Kwaśniów Dolny.  
Tel.(503)076295.

 ǧ Sprzedam działkę 20 ar, halę 200 m2, 
dom 170 m 2 . Olkusz, ul. Mazaniec.  
Tel.(532)883644.

loKale użytKowe
 ǧ  Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. 
Tel.(519)192879.

nauKa
 ǧ Nauka gry na fortepianie, keyboardzie, 

organach, gitarze a także lekcje śpiewu 
z dojazdem do domu!! Lekcje prowadzi 
doświadczony nauczyciel z przygoto-
waniem pedagogicznym. Możliwość 
wypożyczenia instrumentu w pierwszym 
etapie edukacji. Tel.(698)476280.

praca

 ǧ 40 lat, wykszałcenie wyższe ekono-
miczne, szukam pracy. Tel.(693)651057.

 ǧ Poszukujemy pracowników  
do pracy w pralni w Trzebini.  

Zapewniamy bezpłatny dojazd.  
Kontakt Tel. (693)850129.

 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, znajomość 
j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)020901.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport mię-
dzynarodowy, C+E, na chłodnie, wyjazdy 
tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ PRACA W MAGAZYNIE z darmowym 
transportem -od zaraz! Zarób ponad 
3000 zł brutto miesięcznie! Obiady za 1 
zł, umowa o pracę i dodatkowe benefity. 
Zadzwoń już dziś: Tel.(22)2309111.  
APT 364.



10| 3 sierpnia 2018 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. Rejestracja tel. 
668 127 238, (32) 754 62 22.

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIaBetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00 - 19.00. 

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

— poradnia schorzeń sutka

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej. Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. 
Rejestracja tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Paweł Ciuba dr, zabiegi z zakresu medycyny 
estetycznej: wypełnianie kwasem hialurono-
wym, toksyna botulinowa, osocze bogatopłyt-
kowe, lipoliza iniekcyjna i inne. “Atelier Urody”, 
Olkusz, ul. Bóżnicza 5, tel. 530 788 848.

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna natURalna
Pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neuro445log. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
18:10‒20:00.

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30-19.00. Rejestracja  
tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

optYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

pedIatra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-

tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/psYCHotERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Karolina Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Rejestracja: (32) 62 61 731

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje codzienie. Rejestra-
cja telefoniczna 519 343 030. www.psychiatra.
olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlItaCja
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. Tel. (32)6261731.
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-

styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Marta Glanc, lek. dentysta. Olkusz, ul. kr. Kazi-
mierza Wlk. 29. Gabinet Stomatologiczny czynny 
od poniedziałku do piątku w godz. 15.00-18.00. 
Tel. 660 672 042. (32) 6431356.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, 
Sobota: 9 – 13. Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 

Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Salon kosmetyczno-fryzjerski „ButerflyEffect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel. 535 544 028. Anna 
Piekarz – makijaż permanentny -20 %. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13. Tel. 691 197 624.
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 
Stylizacja rzęs. Olkusz, ul. Sławkowska 5. Salon 
kosmetyczny SUN&ONYX. Tel.(784)182730.

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG 15piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

03-08-2018 piątek ul. K.K. wielkiego 14

04-08-2018 Sobota ul. nullo 2

05-08-2018 niedziela ul. K.K. wielkiego 60

06-08-2018 poniedziałek ul. Buchowieckiego 15 a

07-08-2018 wtorek ul. K.K. wielkiego 24

08-08-2018 środa ul. Konopnickiej 4

09-08-2018 czwartek ul. mickiewicza 7
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03 sierpnia
 ǧ 17:00�Ant-Man�i Osa�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:30�Ant-Man�i Osa�(3D�NAPISY)

04 sierpnia
 ǧ 17:00�Ant-Man�i Osa�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:30�Ant-Man�i Osa�(3D�NAPISY)

05 sierpnia
 ǧ 17:00�Ant-Man�i Osa�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:30�Ant-Man�i Osa�(3D�NAPISY)

06 sierpnia
 ǧ 17:00�Ant-Man�i Osa�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:30�Ant-Man�i Osa�(3D�NAPISY)

07 sierpnia
 ǧ 17:00�Ant-Man�i Osa�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:30�Ant-Man�i Osa�(3D�NAPISY)

03 sierpnia
 ǧ 10:00�Co�w trawie�piszczy�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:30�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 16:00�Co�w trawie�piszczy�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 20:00�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 20:15�Na�plaży�Chesil�(2D�NAPISY)
04 sierpnia

 ǧ 12:00�Co�w trawie�piszczy�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:30�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 16:00�Co�w trawie�piszczy�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 18:00�Na�plaży�Chesil�(2D�NAPISY)

 ǧ 20:00�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 20:15�Odnajdę�Cię�(2D�PL)
05 sierpnia

 ǧ 14:15�Co�w trawie�piszczy�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:30�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 16:00�Co�w trawie�piszczy�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 18:00�Odnajdę�Cię�(2D�PL)
 ǧ 19:45�Na�plaży�Chesil�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

07 sierpnia
 ǧ 15:30�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 16:00�Co�w trawie�piszczy�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 18:00�Na�plaży�Chesil�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 20:15�Odnajdę�Cię�(2D�PL)
08 sierpnia

 ǧ 10:00�Co�w trawie�piszczy�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:30�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 16:00�Co�w trawie�piszczy�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 18:00�Odnajdę�Cię�(2D�PL)
 ǧ 19:45�Na�plaży�Chesil�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

09 sierpnia
 ǧ 15:30�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 16:00�Co�w trawie�piszczy�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 
(2D�NAPISY)

 ǧ 18:00�Na�plaży�Chesil�(2D�NAPISY)

 ǧ 20:00�Mamma�Mia:�Here�We�Go�Again!� 

(2D�NAPISY)

 ǧ 20:15�Odnajdę�Cię�(2D�PL)

05 sierpnia

 ǧ 14:00�Puść�bańkę�-�akcja�na�spontanie�-�

Rynek�Olkusz

 ǧ 16:00�Pokaz�iluzji�z udziałem�publiczności�

w wykonaniu�Tomasza�Kabisa�-�Rynek�

Olkusz

 ǧ Galeria zaprasza do zwiedzania ekspo-

zycji stałej malarstwa współczesnego 

polskiego, europejskiego i światowego 

z kolekcji Sztuki Współczesnej BWA 

w Olkuszu. Pon 9-16, wt.-pt 10-18,  

sob 10-14.

04 sierpnia

 ǧ 10:00�-�11:00�Joga�na�trawie�-�aktywne�

wakacyjne�soboty�-�Park�Miejski�przy�ul.�

Mickiewicza�/�Dolinka�na�os.�Młodych

 ǧ 16:00�VII�Festyn�Rodzinny�Osiedla�Centrum�-�

Plac�przy�olkuskim�MOK-u

KALENDARIUM

 ǧ 4.08.�godz.�11.00�-�Szkółka�-�rolki/deskorolka/
hulajnoga�(podst.,�gim.,�ponadgim.)�-�Silver�Park�
ul.�Głowackiego

 ǧ 4.08.�godz.�16.00�-�VII�Rodzinny�Festyn�Osiedla�
Centrum�(dla�wszystkich)�-�Teren�przy�MOK�Olkusz

 ǧ 7.08.�godz.�11.00�-�Piłka�nożna�(podstawowa�kl.�
IV-VI)�-�boisko�„Orlik”�przy�SP�nr�2

 ǧ 7.08.�godz.�16.00�-�Szkółka�-�rolki/deskorolka/
hulajnoga�(podst.,�gim.,�ponadgim.)�-�Silver�Park�
ul.�Głowackiego

 ǧ 8.08.�godz.�11.00�-�Tenis�ziemny�(gimnazjum)�-�
korty�OSW�„Czarna�Góra”

 ǧ 9.08.�godz.�11.00�-�Siatkówka�plażowa�(ponadgim.)�
-�boisko�OSW�„Czarna�Góra”

 ǧ 3.08.�godz.�10:00�–�„Na ludową nutę” - Tań-
ce dla dzieci od lat 8 (zapisy�w sekretariacie�MOK�
oraz�pod�nr�tel.�32 643�11�20)

 ǧ 3.08.�godz.�11:00,�13:00�-�Bajkowe�niespodzianki�
(wstęp�wolny)

 ǧ 5.08.�godz.�14.00�-�„Puść�bańkę!”�-�Festiwal�baniek�
mydlanych�-�rynek�Olkusz

 ǧ 5.08.�godz.�16.00�–�Pokaz�iluzji�z udziałem�publicz-
ności�–�rynek�Olkusz

 ǧ 6.08.�godz.�10:00�–�„Ruch�to�zdrowie”�-�gry�i zaba-
wy�dla�dzieci�od�lat�5�(zapisy�w sekretariacie�MOK�
oraz�pod�nr�tel.�32 643�11�20)

 ǧ 6.08.�godz.�11:00,�13:00�-�Bajkowe�niespodzianki�
(wstęp�wolny)

 ǧ 7.08.�godz.�11:00�-�„W średniowiecznym�zamku”�
-�zajęcia�edukacyjne�od�7�lat�–�Zamek�Rabsztyn�
(zapisy�do�02.08�w MOK-Centrum�Kultury,�ul.�
Szpitalna�32�oraz�pod�nr�tel.�32 494�39�66)

 ǧ 8.08.�godz.�godz.�10:00�–�„W pajęczej�sieci”�–�zaję-
cia�plastyczne�dla�dzieci�od�7�lat�(zapisy�w sekreta-
riacie�MOK�oraz�pod�nr�tel.�32 643�11�20)

 ǧ 8�sierpnia�godz.�12.00�-�„Nie�ma�jak�u babci�i dziad-
ka”�–�zajęcia�kreatywne�dla�dzieci�od�lat�4�(zapisy�
w sekretariacie�MOK�oraz�pod�nr�tel.�32 643�11�20)

 ǧ 9.08.�godz.�11:00�-�„Zrób�sobie�muzeum”.�Zajęcia�
edukacyjne�od�lat�10�(zapisy�do�07.08.�w MOK�-�
Centrum�Kultury,�ul.�Szpitalna�32�oraz�pod�nr� 
tel.�32 494�39�66)

 ǧ 3.08.�godz.�10.00�-�14.00�-�„Kolorowe�lato”�-�Różo-
wy�-�zajęcia�dla�dzieci�od�6�do�12�lat

 ǧ 3.08.�godz.�16.00�-�„Zajęcia�z�łucznictwa”

 ǧ 3.08.,�9.08.�w godz.�10.00�-�12.00�-�Wakacyjny�
Wehikuł�Czasu�dla�dzieci�od�8�do�12�lat

 ǧ We�wtorek�i czwartek�od�godz.�11.00�-�Zajęcia�pla-

styczno-edukacyjno-literackie�dla�dzieci�od�6�lat
 ǧ 7.08.�godz.�11:00�–�12.00�–�Wakacyjny�kurs�rysun-
ku�-�Miejska�Bioblioteka�Publiczna�w Bukownie� 
ul.�Kolejowa�3

 ǧ 7.08.�godz.�12.00�–�13.00�–�Pogotowie�internetowe�
-�Miejska�Bioblioteka�Publiczna�w Bukownie� 
ul.�Kolejowa�3

Wakacje z książką w bibliotece:
 ǧ 3.08.�godz.�11.00�-�12.00�-�Miejska�Bioblioteka�
Publiczna�w Bukownie�ul.�Kolejowa�3

 ǧ 3.08.�godz.�14.30�-�16.30�-�Filia�nr�2�ul.�Wiejska�9
 ǧ 6.08.�godz.�14.30�–�16.00�–�Filia�nr�3�ul.�Olkuska�8
 ǧ 7.08.�godz.�11.00�-�12.30�-�Filia�nr�1�ul.�Wodąca�51
 ǧ 7.08.�godz.�14.30�–�16.30�-�Filia�nr�2�ul.�Wiejska�9
 ǧ 8.08.�godz.�11.00�-�12.00�-�Miejska�Bioblioteka�
Publiczna�w Bukownie�ul.�Kolejowa�3

 ǧ 8.08.�godz.�14.30�–�16.00�–�Filia�nr�3�ul.�Olkuska�8
 ǧ 9.08.�godz.�11.00�–�12.30�-�Filia�nr�1�ul.�Wodąca�51

 ǧ 8.08.�godz�11.00�-�13.00�-�„Wakacyjne�krajobrazy”
FiLiA W PoDLiPiU

 ǧ 9.08.�godz.�11.00�-�13.00�-�„Tworzenie�wakacyjnych�
widokówek”

FiLiA W KrzyKAWce
 ǧ 8.08.�godz.�11.00�-�13.00�-�„Pocztówka�z wakacji”

DWÓr W BoLeSłAWiU
 ǧ 7.08.�-�Muzyka�i ruch�–�wakacyjne�zajęcia�dla�naj-
młodszych�–�przedszkolaki�godz.�16.00,�maluchy�
z rodzicami�godz.�17.00�(zapisy�CK�Bolesław�lub�
tel.�32�6424073)

DWoreK W KrzyKAWce
 ǧ 30.07.�-�10.08�-�Zajęcia�wakacyjne�(zapisy�tel.�32�
642�47�20)

 ǧ W każdy�poniedziałek,�środę�i piątek�w godz.�
10.30�-�11.30�-�„Kreatywne�wakacje”�z biblioteką�
w Kluczach�(zapisy�osobiście�lub�tel.�32�642�92�83)

 ǧ 6.08.�godz.�10.00�-13.30�-�„Wakacyjne�bajeczko-
wo”�-�projekcja�filmów,�baśni,�bajek�i bajeczek�dla�
dzieci,�połączona�z warsztatami�plastycznymi

 ǧ „Opowieści�teatralne�ulepione�z nutek,�molowane�
piosenką”

 ǧ 3.08.�Zajęcia�teatralne�-�I grupa�w godz.�10.00�
-�11.00,�II�grupa�w godz.�11.00�-�12.00,�III�grupa�
w godz.�12.00�-�13.00�

 ǧ 7.08.�Zajęcia�ceramiczne�-�I grupa�w godz.�10.00�
-�11.00,�II�grupa�w godz.�11.00�-�12.00,�III�grupa�
w godz.�12.00�-�13.00�(zapisy�tel.�512�274�029)

 ǧ 8.08.�Zajęcia�plastyczne�-�I grupa�w godz.�10.00�
-�11.00,�II�grupa�w godz.�11.00�-�12.00,�III�grupa�
w godz.�12.00�-�13.00�

zajęcia świetlicowe
 ǧ Świetlica�w Kolbarku�-�pon.�-�pt.�w godz.�11.00�-�15.00
 ǧ Kryta�pływalnia�w Jaroszowcu:
 ǧ Basen�czynny�od�wtorku�do�piątku�w godz.�11.00�
-20.00,�a w soboty�i niedziele�w godz.�11.00�-�19.00

 ǧ W okresie�wakacji�dla�dzieci�z gminy�Klucze�wstęp�
wolny�od�wtorku�do�soboty�od�13.00�do�14.00


